
 

 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 

PERSONALE 

Determinazione n° 260  
 

N° progressivo generale 1973 

In data 14.11.2023 
 

Oggetto: PROCEDURA  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL   D.LGS.   165/2001,  PER  N.  1  POSTO  DA  ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE    APPARTENENTE   ALL'AREA   DEGLI 

ISTRUTTORI  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO. APPROVAZIONE 

VERBALE - DETERMINAZIONI       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Richiamata la deliberazione n. 29 del 22/05/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e 

dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 

Dato atto: 

- che con Decreto Sindacale n. 15 del 08/10/2021 è stato conferito al Dott. Vito Dionisi 

l’incarico di Dirigente del Settore I – Amministrativo Finanziario; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 22/05/2023 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2023 - 2025 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e dei 

risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19/09/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e con delibera di Consiglio Comunale 

n. 28 del 22/5/2023 è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/08/2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con cui vengono assegnate le risorse 

finanziare del PEG 1; 

Visti e richiamati: 

− il vigente Regolamento comunale contenente la disciplina per le procedure di concorso, 

selezioni, accesso all’impiego dei dipendenti e le disposizioni in tema di mobilità obbligatoria e 

volontaria contenute nel medesimo; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennio 2023-2025; 



 

 

 

Dato atto che: 

− con l’entrata in vigore del D.P.R. n. 81/2022, a far data dal 15 Luglio 2022 il Piano dei 

fabbisogni, di cui all'articolo 6, commi 1, 4 e 6 del D.Lgs. n. 165/2001, è stato soppresso in 

quanto assorbito nella apposita sezione del PIAO  

− con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119/2023 è stato approvato il PIAO 2023, 

contenente nella Sotto-Sezione di Programmazione 3.3 la programmazione delle assunzioni 

triennio 2023-2025, così come asseverata dal Collegio del Revisore dei Conti con verbale n. 

18/2023;  

− nella programmazione annualità 2023 è stata inserita l’assunzione di un Istruttore 

Amministrativo-Contabile appartenente all’Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato 

36 ore per mezzo di mobilità obbligatoria ex art 34 bis D.Lgs 165/2001/volontaria ex art 30 

D.Lgs 165/2001/utilizzo graduatorie di altri enti/concorso pubblico; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1665 del 26/09/2023, con la quale è stata avviata la 

procedura di mobilità volontaria esterna, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di 

una unità di personale come Istruttore Amministrativo-Contabile appartenente all'Area degli 

Istruttori, ai sensi dell'art.30 d.lgs.165/2001;  

Vista la nota prot. 35693 del 16/10/2023 con cui è stata effettuata la comunicazione ai sensi 

dell’art. 34-bis del D.lgs 165/2001 ed il relativo riscontro di indisponibilità di personale richiesto 

per la mobilità obbligatoria reso dalla Regione Lazio nota prot. 36802 del 24/10/2023  

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1890/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

Dato atto che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul portale InPA in data 27/09/2023 e che i 

relativi termini per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 27/10/2023; 

Dato atto che entro la scadenza del 27/10/2023 sono pervenute sei domande e che l’Ufficio 

Personale ha provveduto ad effettuare una prima verifica in merito alla sussistenza dei requisiti 

previsti dall’Avviso di mobilità per la partecipazione alla selezione e che da tale istruttoria sono 

risultati ammissibili due candidati, come indicato nella propria Determinazione n. 1924/2023 

Considerato che la Commissione esaminatrice ha espletato le attività affidategli ed al termine dei 

propri lavori ha consegnato il verbale delle operazioni svolte – conservato agli atti del Servizio 

Personale ed acquisito al prot. n. 39634/2023 -, dal quale emerge che alla selezione ha partecipato 

un solo candidato ammesso, ovvero la Sig.ra Manzione Mariangela; 

Ritenuto di dover approvare il predetto verbale, prendendo atto del contenuto dello stesso;  

Preso atto che: 

- dal verbale è emerso che la candidata Manzione Mariangela, a seguito di colloqui e relativa 

valutazione è risultata in possesso dei requisiti indicati nell’avviso di mobilità per il posto da 

ricoprire  

- la stessa dovrà provvedere entro il termine di 20 giorni dall’invio della relativa richiesta a 

presentare il nulla osta incondizionato alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza, ovvero del 

Comune di Nazzano;  

Ritenuto, pertanto, di provvedere con separato atto alla formalizzazione dell’assunzione della 

Sig.ra Manzione Mariangela non appena verrà fornita la documentazione propedeutica alla cessione 

del contratto da parte dell’Ente di appartenenza. 

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti 

Visti:  

•  il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;  

•  il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;  



 

 

 

•  l'art. 5 del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001, come modificato dall'art. 34 del D.Lgs. n.150 del 

27.10.2009, che conferisce agli organi preposti alla gestione dell'ente la determinazione 

dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli 

uffici;  

•  il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;  

•  l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);  

•  lo Statuto vigente;  

D E T E R M I N A 

 per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate:  

• Di prendere atto dell’esito dei lavori della commissione esaminatrice che risultano dal verbale 

unico del 13/11/2023 – conservato agli atti del Servizio Personale ed acquisito al prot. 

n.39634/2023 -, relativo alla “Selezione per mobilità volontaria esterna per la copertura di n.1 

posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo Istruttore Amministrativo-Contabile – Area degli 

Istruttori, che si approva; 

• Di prendere atto che, dalle risultanze del suddetto verbale, è stato individuato, per il 

trasferimento con mobilità volontaria ex art.30 del D.lgs. n. 165/2001 mediante cessione del 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno di cui alla presente selezione, la 

candidata Mariangela Manzione, dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di 

Nazzano in qualità di “Istruttore Amministrativo-Contabile” Area degli Istruttori;  

• Di dare atto che l’assunzione della lavoratrice è rimessa al rilascio di nulla osta incondizionato 

alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza, ovvero del Comune di Nazzano;  

• Di trasmettere la presente Determinazione al Comune di provenienza per quanto di competenza 

• Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

e unitamente alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune 

www.comune.fianoromano.rm.it   nella sezione amministrazione trasparente; 

• Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determina, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Il Dirigente del Settore I                                         

Amministrativo-Finanziario 

Dott. Vito Dionisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================= 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 14.11.2023  e così per 15 giorni 

consecutivi al n.   1380 del registro pubblicazioni 

======================================================================= 

 


		2023-11-14T14:42:08+0100
	Approvo il documento




